Estando a lo opinado por la Marina de Guerra del 
Perú; y de conformidad con la Ley Nº 27856, modifi cada 
por la Ley Nº 28899 y la Ley Nº 30209;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar el ingreso al territorio de la 
República, sin armas de guerra, a ciento treinta y cuatro 
(134) militares de la República del Ecuador, del 24 al 27 
de noviembre de 2015, con la fi nalidad de participar en la 
“Gira Profesional” en la ciudad de Lima. 

Artículo 2º.- Poner en conocimiento del Presidente 
del Consejo de Ministros la presente resolución, a fi n que